[image: image1.jpg]

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «12 » 08.2020          г.

                                                                    № 487
О проведении мероприятия в рамках муниципальной программы Иркутского районного муниципального образования «Молодежная политика в Иркутском районном муниципальном образовании» на 2018-2023 годы
В целях реализации плана мероприятий муниципальной программы «Молодежная политика в  Иркутском районном муниципальном образовании» на 2018-2023 годы, утвержденной постановлением администрации Иркутского районного муниципального образования от 08.11.2017 № 484, в соответствии со ст.ст. 39, 45, 54 Устава Иркутского районного муниципального образования, администрация Иркутского районного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить положение о проведении Международного дня молодежи (прилагается).
2. Отделу развития физической культуры, массового спорта и молодежной политики  Комитета по социальной политике администрации Иркутского районного муниципального образования организовать и провести Международный День молодежи  в период с 12.08.2020 по 15.08.2020 на территории Иркутского районного муниципального образования.
3. Отделу развития физической культуры, массового спорта и молодежной политики Комитета по социальной политике администрации Иркутского районного муниципального образования обеспечить проведение Международного Дня молодежи в 2020 году с соблюдением санитарно - эпидемиологических  требований.
4.Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские огни», разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Иркутского районного муниципального образования www.irkraion.ru.
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя Мэра.
Исполняющий обязанности Мэра                                                                    И.В. Жук
Приложение
утверждено постановлением
  администрации Иркутского районного
  муниципального образования
  от 12.08.2020 № 487
ПОЛОЖЕНИЕ
 О ПРОВЕДЕНИИ МЕЖДУНАРОДНОГО ДНЯ МОЛОДЕЖИ
I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1. Настоящее положение устанавливает цели, задачи, условия и порядок проведения Международного дня молодежи (далее - Мероприятие).
2. Руководство подготовкой и непосредственным проведением Мероприятия осуществляет отдел развития физической культуры, массового спорта и молодежной политики  комитета по социальной политике администрации Иркутского района (далее – Организатор). Организатор обеспечивает проведение информационной кампании и определение участников Мероприятия. Организатор имеет право привлекать для организации и проведения Мероприятия специалистов администрации Иркутского района, представителей общественности Иркутского района.
3. Информация о проведении Мероприятия и его итогах публикуется на официальном сайте Иркутского районного муниципального образования www.irkraion.ru и в газете «Ангарские огни».
II. ЦЕЛЬ И ЗАДАЧИ МЕРОПРИЯТИЯ
4. Целью проведения Мероприятия является популяризация, всестороннее развитие инициатив молодежи
5. Задачи проведения Мероприятия:
1) выявление и чествование молодёжи, активно участвующей в жизни поселений и Иркутского района в различных сферах деятельности;
2) выявление потенциала молодежи.
III. УЧАСТНИКИ МЕРОПРИЯТИЯ
6. Участники Мероприятия - молодежь в возрасте от 14 до 30 лет, проживающие на территории Иркутского районного муниципального образования (далее – Участники).
IV. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ МЕРОПРИЯТИЯ.
7. Мероприятие состоит из 3 этапов:
1этап. Подача заявки в свободной форме с приложением подтверждающих документов (грамоты, дипломы).
Заявку для участия в конкурсном отборе на награждение в честь Международного дня молодежи могут подать: молодые граждане 14-30 лет, проживающие на территории Иркутского районного муниципального образования, изъявившие желание лично принять участие в конкурсном отборе;  администрации муниципальных образований Иркутского районного муниципального образования; инициативные группы; общественные организации; учреждения культуры и спорта за кандидата.
Заявки принимаются с 08:00 до 17:00 часов 10.08.2020 года по адресу:         г. Иркутск, ул. Рабочего Штаба, 17, каб. № 16 или по электронной почте: irkromp@mail.ru. Заявки регистрируются в журнале входящих документов Организатора по порядку и времени их поступления.
2 этап. Определение победителей конкурсного отбора.
11 .08. 2020 года Организатором подводятся итоги конкурсного отбора.
3 этап. Награждение победителей.
Награждение победителей конкурсного отбора в честь празднования Международного дня молодежи проводится не позднее 15.08.2020 года.
VI. ОПРЕДЕЛЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ И НАГРАЖДЕНИЕ
8. Организатором подводятся итоги конкурсного отбора на награждение активной молодежи. Победителями конкурсного отбора на награждение активной молодежи признаются кандидаты, набравшие в сумме наибольшее количество баллов по критериям:
	Участие кандидата в мероприятиях различного формата
	Количество участия кандидата в мероприятиях за 2019, 2020 годы
	Оценка в баллах

	Мероприятия муниципального уровня (поселений)
	От 20 до 15
	13 баллов

	От 14 до 10
	10 баллов

	От 9 до 5
	7 баллов

	От 5 до 1
	4 баллов

	Мероприятия районного уровня
	От 20 до 15
	14 баллов

	От 14 до 10
	11 баллов

	От 9до 5
	8 баллов

	От 5 до 1
	5 баллов

	Мероприятия областного уровня
	От 20 до 15
	15 баллов

	От 14до 10
	12 баллов

	От 9до 5
	9 баллов

	От 4 до 1
	6 баллов

	Мероприятия всероссийского уровня
	От 20 до 15
	15 баллов

	От 14до 10
	12 баллов

	От 9до 5
	9 баллов

	От 4 до 1
	6 баллов

	Мероприятия международного уровня
	От 20 до 15
	15 баллов

	От 14до 10
	12 баллов

	От 9до 5
	9 баллов

	От 4 до 1
	6 баллов

9. Итоги конкурсного отбора оформляются протоколом. Количество победителей определяется исходя из объемов финансовых средств, предусмотренных в бюджете Иркутского районного муниципального образования на текущий год (не более 38 человек).
10. Победители конкурсного отбора 35 человек награждаются благодарственными письмами и призами - сертификатами. 3 человека, набравшие максимальное количество баллов, награждаются сертификатами.
VII. РАСХОДЫ
11.Награждение активной молодежи благодарственными письмами (35 шт.) и призами – сертификатами (38 шт.), изготовление баннера, осуществляет администрация Иркутского районного муниципального образования за счет материальных запасов, приобретенных на проведение мероприятия «День российской молодежи»  в 2020 году, в связи с его отменой.
Первый заместитель Мэра района                                                                 И.В. Жук